Architektonischer

Inhalt

Speisekarte 6 millimeta 64
Vorwort: Guten Appetit 8 — Wohnung R1 in Minchen

— Rezept: Lachs auf Blattspinat
Sigurd Larsen 10 mehr* architekten 70
— Das Glashaus in der Uckermark — Stadthaus in Kirchheim unter Teck
— Rezept: Rugbred — Rezept: Jaja i pomidore
fabi architekten 16 studio 211 76
—_ face to face in Regensburg — Maisonettewohnung in Stuttgart
— Rezept: Lachsfilet im Backpapier — Rezept: Tomatensauce — Basis fir vieles oder pur
Fundbiro Design 22 Schiller Architektur 82
— Neu Home in Berlin — HA 14 Einfamilienhaus in Schurwald
— Rezept: Arroz Negro — Rezept: Wiener Wirtshausgulasch
wolff:architekten 28 Eham 88
— Haus am Petzinsee in Geltrow — Neubau mit dunkler Eiche in Rottach-Egern
— Rezept: Mamas Weihnachtsgulasch — Rezept: Spinatknodel mit Kaseflllung
Alexander Brenner Architekten 34 BE Architektur, Boris Egli 94
—_ Rudolph House in Stuttgart — Wohnscheune im Reppischtal
—_ Rezept: Schweinefilet mit Vanille —_ Rezept: Spaghetti vongole
arcs architekten 40 Reichwald Schultz & Partner 100
— Erstaunliche Wandlung in Minchen -_ Haus R in Hamburg
_— Rezept: Mamas Schwammerlpfanne —_ Rezept: Panzanella
Reichwald Schultz & Partner 46 Schneider Lengauer Puhringer Architekten 106
— Villa Bloomgarden in Berlin _ Das Hohe Schwarze in Hagenberg
—_ Rezept: Risotto al limone _ Rezept: Kidneybohnen Burger
Shirvani & Oesterle 52 Sebastian Zenker Interior Design 112
— Penthouse in Harlaching in Mlnchen — City Studio in Miinchen
— Rezept: Manhattan Cocktail — Rezept: Papayasalat
arcs architekten 58 Marc Flick Architekt, Frohlich Gassner Architekten 118
—_ Loftausbau Zirich in Zurich —_ Haus auf dem Land in Wolfsheim
—_ Rezept: Omas Apfelstrudel — Rezept: Lammlachs mit Rosmarinkartoffeln

Bibliografische Informationen digitalisiert durch

IONAL
https://d-nb.info/1344283594 BLIOTHE



https://d-nb.info/1344283594

Serra Architekten

_ Mehrfamilienhaus in Basel

—_ Rezept: Cannelloni della Mamma
grams.grams architektur

—_ Haus VV in Worth am Main

e Rezept: Kartoffelpuffer

Studio Komo

— Cucina Limone in Stuttgart

— Rezept: Spaghetti al limone
brandherm + krumrey interior architecture
— Wohnen im historischen Bliroambiente in Kln
— Rezept: Estragonhuhn

Naomi Hajnos

— Réduit au Maximum in Davos

— Rezept: Bunter Salat

Club Marginal Architekten

— Kastanienallee in Berlin

— Rezept: Fenchel Orzotto
Superforma Architecture Studio

— Dachgeschoss Maisonette in Berlin
— Rezept: Pizzateig Pizzabrot

Lukas Mayr Architekt

— Haidacher in Percha

— Rezept: Spaghetti alla puttanesca
Biiro Bonauer Produkt & Architektur

— Penthouse Prenzlauer Berg in Berlin
o Rezept: Lasagne al radicchio e salsiccia

124

130

136

142

148

154

160

166

172

Architekturblro Bau Werk Stadt, Thomas Bechtold Freier Architekt 178

—_ Haus SCl in Kehl
— Rezept: KarthauserkloRe mit WeiRweinschaum

brandl architekten

Unter den Eichen in Sinzig
Rezept: Donauwaller

baurmann.dirr Architekten

Wohnhaus in Leichtbeton in Karlsruhe
Rezept: Sudtiroler Schlutzkrapfen

Architekturwerkstatt Dworzak-Grabher

Architekturblro Bau Werk Stadt, Thomas Bechtold Freier Architekt

Rickatschwende 2 in Dornbirn
Rezept: Schabo ganz — Kartoffeln mit Einbrennsauce

Haus B52 in Offenburg
Rezept: Gambas auf Safranrisotto

baubulro in situ

Aufstockung und Umbau Birmensdorferstrasse in Zirich

Rezept: Vegetarische Sommerrollen mit Créme fraiche

Anne Prestel Innenarchitektur

Klche Miinchen/Au in Miinchen
Rezept: Tagliatelle al limone

Catharina Fineder Architektur

Haus FP in Feldkirch
Rezept: Tiroler Knodel

Grosshauser architekten

Neubau Villa im Taunus
Rezept: Indisches Curry mit Hahnchen

Wespi de Meuron Romeo architects

Index

Haus WI in Ascona
Rezept: Risotto mit Steinpilzen

Architekturbulros
Fotografie
Rezepte

Impressum

184

190

196

202

208

214

220

226

232

238

239

239
240



Kulinarischer Inhalt

Speisekarte

Rugbred

— empfohlen von Sigurd Larsen
Lachsfilet im Backpapier

— empfohlen von fabi architekten
Arroz Negro

—_ empfohlen von Fundbiro Design
Mamas Weihnachtgulasch

— empfohlen von wolff:architekten
Schweinefilet mit Vanille

— empfohlen von Alexander Brenner Architekten
Mamas Schwammerlpfanne

— empfohlen von arcs architekten
Risotto al limone

— empfohlen von Reichwald Schultz & Partner
Manhattan Cocktail

— empfohlen von Shirvani & Oesterle
Omas Apfelstrudel

—_ empfohlen von arcs architekten
Lachs auf Blattspinat

—_ empfohlen von millimeta

Jajai pomidore

—_ empfohlen von mehr* architekten
Tomatensauce — Basis fiir vieles oder pur
— empfohlen von studio 211

Wiener Wirtshausgulasch

— empfohlen von Schiller Architektur

14

20

27

32

38

44

50

57

63

69

75

81

86



Spinatknddel mit Kasefillung

-_ empfohlen von Eham

Spaghetti vongole

— empfohlen von BE Architektur

Panzanella

— empfohlen von Reichwald Schultz & Partner
Kidneybohnen Burger

— empfohlen von Schneider Lengauer Pihringer Architekten
Papayasalat

— empfohlen von Sebastian Zenker Interior Design
Lammlachs mit Rosmarinkartoffeln

— empfohlen von Marc Flick und Nils Frohlich
Cannelloni della Mamma

— empfohlen von Serra Architekten
Kartoffelpuffer

— empfohlen von grams.grams architektur
Spaghetti al limone

— empfohlen von Studio Komo

Estragonhuhn

— empfohlen von brandherm + krumrey interior architecture
Bunter Salat

— empfohlen von Naomi Hajnos

Fenchel Orzotto

— empfohlen von Club Marginal Architekten
Pizzateig Pizzabrot

—_ empfohlen von Superforma Architecture Studio

92

99

104

110

117

122

129

134

140

146

153

158

165

Spaghetti alla puttanesca

— empfohlen von Lukas Mayr Architekt

Lasagne al radicchio e salsiccia

— empfohlen von Biro Bonauer Produkt & Architektur

Karthduserklofie mit Weildweinschaum

— empfohlen von Architekturbiiro Bau Werk Stadt
Thomas Bechtold Freier Architekt

Donauwaller

— empfohlen von brandl architekten

Sudtiroler Schlutzkrapfen

— empfohlen von baurmann.dirr Architekten

Schabo ganz — Kartoffeln mit Einbrennsauce

— empfohlen von Architekturwerkstatt Dworzak-Grabhe

Gambas auf Safranrisotto

—_ empfohlen von Architekturbliro Bau Werk Stadt
Thomas Bechtold Freier Architekt

Vegetarische Sommerrollen mit Créme fraiche

—_ empfohlen von baubdiro in situ

Tagliatelle al Limone

— empfohlen von Anne Prestel Innenarchitektur

Tiroler Knddel

— empfohlen von Catharina Fineder Architektur

Indisches Curry mit Hahnchen

— empfohlen von Grosshauser architekten

Risotto mit Steinpilzen

- empfohlen von Wespi de Meuron Romeo architect

170

176

183

189

194

201

206

213

219

225

230

236



