

Architektonischer Inhalt

Speisekarte	6	millimeta	64
Vorwort: Guten Appetit	8	— Wohnung R1 in München	
Sigurd Larsen	10	— Rezept: Lachs auf Blattspinat	
— Das Glashaus in der Uckermark		mehr* architekten	70
— Rezept: Rugbrød		— Stadthaus in Kirchheim unter Teck	
fabi architekten	16	— Rezept: Jaja i pomidore	
— face to face in Regensburg		studio 211	76
— Rezept: Lachsfilet im Backpapier		— Maisonettewohnung in Stuttgart	
Fundbüro Design	22	— Rezept: Tomatensauce — Basis für vieles oder pur	
— Neu Home in Berlin		Schiller Architektur	82
— Rezept: Arroz Negro		— HA 14 Einfamilienhaus in Schurwald	
wolff:architekten	28	— Rezept: Wiener Wirtshausgulasch	
— Haus am Petzinsee in Geltrow		Eham	88
— Rezept: Mamas Weihnachtsgulasch		— Neubau mit dunkler Eiche in Rottach-Egern	
Alexander Brenner Architekten	34	— Rezept: Spinatknödel mit Käsefüllung	
— Rudolph House in Stuttgart		BE Architektur, Boris Egli	94
— Rezept: Schweinefilet mit Vanille		— Wohnscheune im Reppischtal	
arcs architekten	40	— Rezept: Spaghetti vongole	
— Erstaunliche Wandlung in München		Reichwald Schultz & Partner	100
— Rezept: Mamas Schwammerlpfanne		— Haus R in Hamburg	
Reichwald Schultz & Partner	46	— Rezept: Panzanella	
— Villa Bloomgarden in Berlin		Schneider Lengauer Pühringer Architekten	106
— Rezept: Risotto al limone		— Das Hohe Schwarze in Hagenberg	
Shirvani & Oesterle	52	— Rezept: Kidneybohnen Burger	
— Penthouse in Harlaching in München		Sebastian Zenker Interior Design	112
— Rezept: Manhattan Cocktail		— City Studio in München	
arcs architekten	58	— Rezept: Papayasalat	
— Loftausbau Zürich in Zürich		Marc Flick Architekt, Fröhlich Gassner Architekten	118
— Rezept: Omas Apfelstrudel		— Haus auf dem Land in Wolfsheim	
		— Rezept: Lammlachs mit Rosmarinkartoffeln	

Serra Architekten	124	brandl architekten	184
— Mehrfamilienhaus in Basel		— Unter den Eichen in Sinzig	
— Rezept: Cannelloni della Mamma		— Rezept: Donauwaller	
grams.grams architektur	130	baurmann.dürr Architekten	190
— Haus VV in Wörth am Main		— Wohnhaus in Leichtbeton in Karlsruhe	
— Rezept: Kartoffelpuffer		— Rezept: Südtiroler Schlutzkrapfen	
Studio Komo	136	Architekturwerkstatt Dworzak-Grabher	196
— Cucina Limone in Stuttgart		— Rickatschwende 2 in Dornbirn	
— Rezept: Spaghetti al limone		— Rezept: Schabo ganz — Kartoffeln mit Einbrennsauce	
brandherm + krumrey interior architecture	142	Architekturbüro Bau Werk Stadt, Thomas Bechtold Freier Architekt	202
— Wohnen im historischen Büroambiente in Köln		— Haus B52 in Offenburg	
— Rezept: Estragonhuhn		— Rezept: Gambas auf Safranrisotto	
Naomi Hajnos	148	baubüro in situ	208
— Réduit au Maximum in Davos		— Aufstockung und Umbau Birmensdorferstrasse in Zürich	
— Rezept: Bunter Salat		— Rezept: Vegetarische Sommerrollen mit Crème fraîche	
Club Marginal Architekten	154	Anne Prestel Innenarchitektur	214
— Kastanienallee in Berlin		— Küche München/Au in München	
— Rezept: Fenchel Orzotto		— Rezept: Tagliatelle al limone	
Superforma Architecture Studio	160	Catharina Fineder Architektur	220
— Dachgeschoß Maisonette in Berlin		— Haus FP in Feldkirch	
— Rezept: Pizzareig Pizzabrot		— Rezept: Tiroler Knödel	
Lukas Mayr Architekt	166	Grosshauser architekten	226
— Haidacher in Percha		— Neubau Villa im Taunus	
— Rezept: Spaghetti alla puttanesca		— Rezept: Indisches Curry mit Hähnchen	
Büro Bonauer Produkt & Architektur	172	Wespi de Meuron Romeo architects	232
— Penthouse Prenzlauer Berg in Berlin		— Haus WI in Ascona	
— Rezept: Lasagne al radicchio e salsiccia		— Rezept: Risotto mit Steinpilzen	
Architekturbüro Bau Werk Stadt, Thomas Bechtold Freier Architekt	178	Index	
— Haus SCI in Kehl		— Architekturbüros	238
— Rezept: Karthäuserklöße mit Weißweinschaum		— Fotografie	239
		— Rezepte	239
		Impressum	240

Kulinärlicher Inhalt

Speisekarte

Rugbrød	14
— empfohlen von Sigurd Larsen	
Lachsfilet im Backpapier	20
— empfohlen von fabi architekten	
Arroz Negro	27
— empfohlen von Fundbüro Design	
Mamas Weihnachtgulasch	32
— empfohlen von wolff:architekten	
Schweinefilet mit Vanille	38
— empfohlen von Alexander Brenner Architekten	
Mamas Schwammerlpfanne	44
— empfohlen von arcs architekten	
Risotto al limone	50
— empfohlen von Reichwald Schultz & Partner	
Manhattan Cocktail	57
— empfohlen von Shirvani & Oesterle	
Omas Apfelstrudel	63
— empfohlen von arcs architekten	
Lachs auf Blattspinat	69
— empfohlen von millimeta	
Jaja i pomidore	75
— empfohlen von mehr* architekten	
Tomatensoße — Basis für vieles oder pur	81
— empfohlen von studio 211	
Wiener Wirtshausgulasch	86
— empfohlen von Schiller Architektur	

Spinatknödel mit Käsefüllung	92	Spaghetti alla puttanesca	170
— empfohlen von Eham		— empfohlen von Lukas Mayr Architekt	
Spaghetti vongole	99	Lasagne al radicchio e salsiccia	176
— empfohlen von BE Architektur		— empfohlen von Büro Bonauer Produkt & Architektur	
Panzanella	104	Karthäuserklöße mit Weißweinschaum	183
— empfohlen von Reichwald Schultz & Partner		— empfohlen von Architekturbüro Bau Werk Stadt	
Kidneybohnen Burger	110	Thomas Bechtold Freier Architekt	
— empfohlen von Schneider Lengauer Pühringer Architekten		Donauwaller	189
Papayasalat	117	— empfohlen von brandl architekten	
— empfohlen von Sebastian Zenker Interior Design		Südtiroler Schlutzkrapfen	194
Lammlachs mit Rosmarinkartoffeln	122	— empfohlen von baurmann.dürr Architekten	
— empfohlen von Marc Flick und Nils Fröhlich		Schabo ganz — Kartoffeln mit Einbrennsauce	201
Cannelloni della Mamma	129	— empfohlen von Architekturwerkstatt Dworzak-Grabhe	
— empfohlen von Serra Architekten		Gambas auf Safranrisotto	206
Kartoffelpuffer	134	— empfohlen von Architekturbüro Bau Werk Stadt	
— empfohlen von grams.grams architektur		Thomas Bechtold Freier Architekt	
Spaghetti al limone	140	Vegetarische Sommerrollen mit Crème fraîche	213
— empfohlen von Studio Komo		— empfohlen von baubüro in situ	
Estragonhuhn	146	Tagliatelle al Limone	219
— empfohlen von brandherm + krumrey interior architecture		— empfohlen von Anne Prestel Innenarchitektur	
Bunter Salat	153	Tiroler Knödel	225
— empfohlen von Naomi Hajnos		— empfohlen von Catharina Fineder Architektur	
Fenchel Orzotto	158	Indisches Curry mit Hähnchen	230
— empfohlen von Club Marginal Architekten		— empfohlen von Grosshauser architekten	
Pizzareig Pizzabrot	165	Risotto mit Steinpilzen	236
— empfohlen von Superforma Architecture Studio		— empfohlen von Wespi de Meuron Romeo architect	